66  diário oficial Nº 34.998 Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 2149/2022-DAF/cgp, Belém, 02/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/648694;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municipios de Marabá – 09 à 11/06/2022, Eldorado dos
Carajás – 12 à 13/06/2022, Piçarra – 14 á 16/06/2022, São João do Ara-
guaia – 17 e 18/06/2022, Palestina do Pará – 19/06/2022, Brejo Grande do
Araguaia – 20/06/2022, Bom Jesus do Tocantis/Belém – 21 à 23/06/2022,
a fim de realizar levantamento técnico e fiscalização onde estão sendo re-
alizados serviços especializados de recuperação, ampliação e implantação
de sinalização viária nos municipios acima citados.

nome matricula
Jorge Henrique Santos Lima 3261743 /1

Natasha Duarte Costa 5947356 /1
João Luiz Dias Albuquerque 57196791 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 810002

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1501/2022
Objetivo: REALIZAR ESCOLTA DE PPL, EM CARÁTER DE TRASNFERÊNCIA.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL/CTM III
Destino: SANTARÉM/PA
Servidor (es): 5952919 – MARIALINA MOREIRA PINTO – TÉC. EM ENFER-
MAGEM; 5890352 – RUBENS SILVA DA COSTA – AGP.
Período: 01 a 02/6/2022 - Diária(s): 1 e ½ (uma e meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 809955

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1555/2022 - DGP/SEAP
BELÉM, 03 DE JUNHO DE 2022.

Nome: JOSE DE RIBAMAR MEIRELES GARCIA, Matrícula nº 57201913/1;
Cargo: MOTORISTA
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2014/2017
Período de Gozo: 20/06/2022 a 19/07/2022
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 809406
PORTARIA Nº 1554/2022 - DGP/SEAP

BELÉM, 03 DE JUNHO DE 2022.
Nome: PAULO CEZAR BARROS JUNIOR, Matrícula nº 57202213/1; Cargo:
MOTORISTA
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2010/2013
Período de Gozo: 01/06/2022 a 30/06/2022
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 809403

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA N° 705/2022 – DGP/SEAP/PA

DE 15/03/2022 DE DESIGNAÇÃO DE
FUNÇÃO GRATIFICADA, PUBLICADA NO DOE N° 34.894 DE 16/03/2022.
Onde se lê: Designar o servidor, WILLIAMES DE LIMA SANTIAGO, matrí-
cula funcional n°
5953902/1.
Leia-se: Designar o servidor, WILLAMES DE LIMA SANTIAGO, matrícula
funcional n° 5953848/1.

Protocolo: 810028
ERRATA DE 3º TERMO ADITIVO CONVÊNIO Nº 008/2019

Protocolo nº 808776/ DOE nº 34.996, pág. 88, de 06/06/2022.
Onde se lê:
Concedente: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará.
Leia-se:
Concedente: Grupo Espírita Jardim das Oliveiras.

Protocolo: 809446

PORTARIAS Nº. 1458/2022 PUBLICADA NO DOE  34987-
30/05/2022

ONDE SE LÊ: 31/05/2022 A 02/06/2022 - 2 1/2 DIARIAS
LEIA – SE: 31/05 A 01/06/2022 - 1 1/2 DIARIA

Protocolo: 809522

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 062/2022
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Aquisição de Licença de Software de Extração de Dados de Apa-
relhos Móveis e treinamento para atender as demandas da Assessoria de
Segurança Institucional — ASI
VALOR TOTAL: R$ 191.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho 97.101
03.183.1502.8840, natureza de despesa 449040-94, fonte 0370 e Progra-
ma de trabalho 97.101 03.183.1502.8840, natureza de despesa 339039,
fonte 0101.
DATA DA ASSINATURA: 06/06/202
VIGÊNCIA: 06/06/2022 a 06/06/2023
CONTRATADO: AVITEC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
CNPJ: 36.437.253 / 0001-74
ENDEREÇO: Rua Paes Leme, 136 - Conj. 905 - Pinheiros - São Paulo / SP
- CEP 05424-010, Brasil.
ORDENADOR: SAMUELSON YOITI IGAKI – Secretário de Estado de Admi-
nistração Penitenciária.

Protocolo: 809620

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Secretário Estado De Administração Penitenciária resolve ratificar o Ter-
mo de Inexigibilidade de Licitação nº 003/2022-SEAP para Aquisição de
Software de extração, decodificação e análise de dados de telefones celu-
lares e dispositivos móveis, suporte e treinamento para atender as deman-
das da Assessoria de Segurança Institucional - ASI.
VALOR:  R$ 191.000,00 (cento e noventa e um mil reais)
Belém (PA), 06 de junho de 2022.
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 809613

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1500/2022
Objetivo: INSTRUIR SINDICÂNCIAS ADMINISTRATIVIA E DISCIPLINAR , BEM
COMO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR EM UNIDADE PENAL.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/CGP
Destino: REDENÇÃO/PA
Servidor (es): 54196889 – RODRIGO COSTA PINHEIRO DE SOUSA – AS-
SESSOR; 6039262 – RAFAELA VITÓRIA SAMPAIO PINTO – ASSIST. ADMI-
NISTRATIVO; 8400421 – PAULO CESAR DOS SANTOS CORREA - AGP.
Período: 6 a 12/6/2022 - Diária(s): 6 e ½ (seis e meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 809951
PORTARIA Nº 1502/2022

Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO AVANÇADO DE INTELIGENCIA DO EXÉR-
CITO BRASILEIRO PARA OFICIAIS.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/GABINETE
Destino: BRASÍLIA/DF
Servidor (es): 05755450 – MAURO JOSÉ MAUÉS PAIXÃO – POLICIAL MI-
LITAR CEDIDO/COPE.
Período: 1º a 21/6/2022 - Diária(s): 20 e ½ (vinte e meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 809961
PORTARIA Nº 1499/2022

Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE MATERIAIS EM UNIDADES PENAIS.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/CTRANS
Destino: SANTARÉM e MARABÁ/PA
Servidor (es): 5920685 – manoel de oliveira valente neto – agp.
Período: 18 a 25/5/2022 - Diária(s): 7 e ½ (sete e meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 809943
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1497/2022
Objetivo: VISITA TÉCNICA EM UNIDADE PENAL PARA DEFINIR LOCAIS DE
OFICINAS DO PROCAP E FUNPEN, BEM COMO INSTRUÇÃO DE CONFECÇÃO
DE UNIFORMES.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/CTP
Destino: MARABÁ/PA
Servidor (es): 5963494 – RAIMUNDO NONATO GOMES PEREIRA – COOR-
DENADOR DE TRABALHO E PRODUÇÃO; 5798213 – LUIZ FÁBIO OLIVEIRA
BARROS – GERENTE DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE; 5962180 – HÉLIO
GONÇALVES DA SILVA ALVES – SECRETÁRIO DE DIRETORIA; 5905617 –
GERSON CARDOSO SANTOS - ASSESSOR.
Período: 23 a 26/5/2022 - Diária(s): 3 e ½ (tres e meia)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 809937